

Nyhetsbrev – 7.mars 2025

Etterstadgata 6 - fra industri- og verkstedbygg til et yrende kultur- og aktivitetshus?



Om Etterstadgata 6 før- nå og i framtiden - på historielagets fotoutstilling 2024, foto: Kirsten Paaby

Siden sist

Arbeidet med Etterstadgata 6 som et nabolagshus for Vålerenga og Etterstad går fortsatt fremover. Det er nå vedtatt at Vålerenga vel og Etterstad vel skal få tilbud om å kjøpe huset med det vilkår at eiendommen istandsettes og utvikles som nabolagshus. Etat for eiendom og byutvikling (EBY) vil stå for salget. Denne prosessen er nå i gang.

I interimsstyret er det gjort vedtak om å etablere et ideelt AS og det arbeides også med flere søknader om økonomisk støtte, blant annet til å gjøre en mulighetsstudie.

Vi har fortsatt god dialog med OBOS, som planlegger videre og følger opp den kommende byggesaken. OBOS er veldig positive og tydelige på at det er i deres interesse at EG6 settes i stand og blir et nabolagshus.



Nabolagsmiddag og ideverksted på Etterstad

Som nevnt i forrige nyhetsbrev, har vi mottatt Frivillighetsmidler til å arrangere en kulturell nabolagsmiddag gatelangs foran Etterstadgata 6, samt et ideverksted for beboerne på Etterstad.

Både på nabolagsmiddagen og på ideverkstedet på Etterstad vil vi teste ut den profilen vi ser for huset så langt basert på tidligere ideverksteder og innspill fra arbeidsgrupper og andre: MAT, MUSIKK MED MER. Mat og helse er viktig både sosialt og helsemessig. Måltidet er et viktig sosialt samlingspunkt – både når man tilbereder mat og spiser sammen. Det kan åpne opp for samtaler om hva man spiser i ulike land og tradisjoner knyttet til dette. Det kan referere til betydningen av å dyrke selv, å spise mer grønt og ikke minst knytte an til skolehagen på Vålerenga, den nye nærmiljøhagen i forlengelse av skolehagen og de mange ulike små og store dyrkeprosjekter som eksisterer allerede både på Vålerenga og Etterstad. Det er mange musikere i våre nabolag – både amatører og profesjonelle, vi har en rik musikkaktivitet med mange kor, et skolekorps og et janitsjarkorps. Musikalsk samspill har en unik mulighet til å skape fellesskap mellom mennesker og har til de grader et helsemessig aspekt. Nyere forskning viser til hva musikk betyr for både vår fysiske og psykiske helse. Tenk bare på tv-serien «Demenskoret».

Ideverkstedet for de som bor på Etterstad blir TIRSDAG 22. april kl. 19 – 21 på Kruttverket. Kulturell nabolagsmiddag gatelangs foran Etterstadgata 6 blir LØRDAG 14. juni kl. 13 – 17.

Organisering av begge arrangementene er i gang og det er flott om flere vil bli med å planlegge og arrangere både verksted og nabolagsmiddag.

Når det gjelder nabolagsmiddagen har vi satt opp følgende arbeidsgrupper:

- **Overordnet koordinering** av arrangementet i samspill med følgende grupper:
- **Det kulturelle innholdet – program:** Kulturelle innslag, aktiviteter for både barn og voksne. Vi har allerede fått bekreftelse på at følgende stiller: Vålerenga mannskor, Vålerenga damekor, Vålerengen pikekor, Vålerenga skoles musikkorps, Vålerenga janitsjar.
- **Lage en modell av Etterstadgata 6 og vise ulike framtidsscenarioer** - en modell vil konkretisere de fysiske rammene og dermed tilrettelegge for til innholdet i nabolagshuset. Modellen skal kunne stå fremme og kan for eksempel bygges av enkelt tremateriale. Planen er at den skal være klar til verkstedet 22. april og deretter vises på nabolagsmiddagen 14. juni. Den vil også være nyttig videre fremover ved kommende arrangementer og møter.
- **Informasjon** – annonsering av arrangementet på SoMe, plakater, pressemeldinger, artikler, jungeltrommene og personlige kontakter.
- **Arbeid med tillatelser** – søknad til kommunen om midlertidig avsperring, sjekke krav, herunder HMS, vakthold mv.



- **Logistikk** – hvor skal de ulike aktivitetene foregå, i tillegg til langbord på gaten har vi vært i dialog med OBOS om muligheten for å få åpnet inn til rommet mellom Etterstadgata 4 og 6.
- **Matservering** - skal vi legge til rette for et fellesmåltid, eller en kombinert løsning med noe servering men også mulighet for at vi setter opp griller og at folk selv tar med mat som grilles. Eventuelt samarbeid med Etterstad videregående skole?!
- **Mobilisering til å delta på arrangementet** – hvordan sørge for at flest mulig deltar, noen spesielle grupper vi skal ta en ekstra kontakt med?!
- **Praktiske oppgaver - logistikk:** Etterstad vel kan stille med noen bord, stoler og telt, hvem kan transportere, sette opp bord og benker, ha beredskap i tilfelle regn, rydding etter arrangementet?!
- **Teknisk gruppe** – lydanlegg, scene?!
- **Økonomi** – organisering av loddsalg, premier, ta kontakt med sponsorer mv.
- **Dokumentasjon** og evaluering av arrangementet blant annet med hensyn til videre arbeid med Etterstadgata 6 som nabolagshus, fotografere, ta opp film slik at vi i etterkant kan lage promo-videoer mv.

Vil du være med å arrangere og delta i en eller flere arbeidsgrupper for nabolagsmiddagen, er det bare å ta kontakt med oss.

Vi planlegger også et treff i etterkant av velets årsmøte torsdag 20. mars i Vålerenga bydelshus, Hedmarksgata 2. Årsmøtet er kl. 19.30 og deretter vil vi gi en kort presentasjon av status med å overta huset, og påbegynne etablering av arbeidsgrupper.

Vi registrerer med glede et bredt og sterkt engasjement omkring prosjektet.

Spre gjerne informasjonen til andre i ditt nettverk og nabolag.

Interesserte kan ta kontakt med:

Berit Skarholt, styreleder Vålerenga bydelshus: berit.skarholt@wemail.no

Kirsten Paaby, styremedlem: paaby.kirsten@gmail.com

På vegne av styret i Vålerenga bydelshus og interimsstyre Etterstadgata 6

Berit Skarholt, styreleder og Kirsten Paaby, styremedlem og leder av bydelshusets grønne kulturgruppe.